
Diário Oficial do Distrito FederalNº 40, quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018 PÁGINA 37

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018022800037

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

sinam em 30 de janeiro de 2018: contratante: Jorge Vaz Pinto Neto - Diretor-Executivo; e
pela contratada: Maria Aparecida Gomes.

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 12/2016
PROCESSO: 063.000.096/2016. PARTES: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA,
CNPJ Nº 86.743.457/0001-01, E BIOMETRIX DIAGNÓSTICA LTDA, CNPJ Nº
06.145.976/0001-39. OBJETO: As partes resolvem de comum acordo e na melhor forma de
direito, RESCINDIR amigavelmente o Contrato nº 012/2016-AJUR/FHB, cujo objeto é o
Fornecimento de Produtos e Locação de Equipamentos, conforme termo de referência cons-
tante no Edital, consoante especifica o Edital do Pregão Eletrônico nº 011/2016 - CCOM-
PRAS/FHB e a proposta constante nos autos. DO PRAZO: O presente Termo de Rescisão
Amigável entra em vigência a partir da data de sua assinatura. Assinam em 24 de janeiro de
2018. Pela contratante: Jorge Vaz Pinto Neto - Diretor-Executivo; e pela contratada: Juliana
Cristina Campana Wunderlich.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2018 - UASG 926334

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais técnicos, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos neste Edital e seus anexos. Processo nº 063.000.330/2017. Total
de 11 itens. Valor Total Global Estimado: R$ 1.224.634,60. Elemento de despesa 33.90.30.
Programa de Trabalho nº 10.303.6202.4081.0001. Fonte de Recursos 138. Data limite de
recebimento das propostas 09/03/2018, às 9 horas. O Edital encontra-se disponibilizado, sem
ônus, no sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.fhb.df.gov.br, ou com ônus no
endereço: Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa
Norte - CEP 70710-908 - Brasília/DF. A sessão Pública será processada no sítio do Compras
Governamentais, nos termos do Edital.

SALOMÃO SANCHES LEONEL BATISTA
Pregoeiro

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 04, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, E PRESIDENTE
DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das
atribuições, que lhe confere o inciso X do artigo 448 do Regimento Interno da S E S / D F,
aprovado pelo Decreto nº 34.213, de 14 de março de 2013, considerando o Regulamento dos
Programas de Residência em Área Profissional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal, que tem como instituição executora a Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal e como formadora a Escola Superior de Ciência da Saúde (ESCS) e con-
siderando o Processo Seletivo de Preceptores de Ensino para os Programas de Residência em
Área Profissional de Saúde - modalidade Uniprofissional e Multiprofissional - 2018/2, objeto
do Edital nº 25, de 06 de dezembro 2017, publicado no DODF nº 13, de 18 de janeiro de
2018, RESOLVE:
1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo.
1.1. A relação dos candidatos obedece à seguinte ordem: vaga a que concorre, número de
inscrição, nome do candidato, matrícula, nota final e classificação.

HUMBERTO LUCENA PEREIRA DA FONSECA

ANEXO ÚNICO
1, 12, LORENA SOUSA MESQUITA, 1.436.188-4, 37, 1º; 2, 14, ANA GABRIELA SAUE-
RESSIG, 156.962-7, 35, 1º; 3, 61, RENATA COSTA FORTES, 143.786-0, 124, 1º; 4, 233,
JOCYANE DA SILVA ALEXANDRE ESMERALDO, 164.716-4, 46,1º; 5, 252, DIMITRIA
LEMOS MOREIRA, 174.005-9, 54, 1º; 6, 104, VALINE ANGÉLICA BORGES BATISTA,
172.459-2, 36, 1º; 7, 206, EVERTON MACÊDO SILVA, 173.487-3, 74,1º; 8, 77, HUGO
CARVALHO BARROS GONÇALVES, 1.436.267-8, 27, 1º; 9, 254, LAÉRCIO LIMA LUZ,
1.438.736-0, 63, 1º; 9, 119, HYLANA MARIA NOGUEIRA DE MENEZES, 146.596-1, 61,
2º; 9, 25, LUANA SALLES DE MORAIS GIRÃO, 156.828-0, 52, 3º; 10, 226, FERNANDA
BASSAN LOPES DA SILVA, 1.665.981-3, 36, 1º; 11, 224, FERNANDA CINTRA LIMA,
153.771-7, 85, 1º; 12, 253, AMANDA TERESA BRYM LIMA DE BRITO, 1.435.882-4, 26,
1º; 13, 13, JAMILA TREVIZAN TEIXEIRA, 198.601-5, 31, 1º; 14, 155, ANA CATARINE
MELO DE OLIVEIRA CARNEIRO, 1.435.393-8, 46,1º; 15, 163, JACKSANDRA FARIAS
DE FRANÇA CAMPOS, 180.252-6, 44, 1º; 16, 103, ADRIANA GOMES DE SOUSA,
136.702-1, 57, 1º;17, 31, MARTA EVANGELISTA DE ARAUJO ALVES DE LIMA,
131.084-4, 54, 1º; 19, 234, ANA CRISTINA DOS SANTOS, 147.156-2, 58, 1º; 22, 297,
MARCELO MARTINS, 141.844-0, 41, 1º; 24, 262, MARINHA TEREZA ALVES NAS-
CIMENTO, 179.766-2, 46, 1º; 25, 249, HELLEN FERREIRA TELES DE OLIVEIRA,
1.443.145-9, 40, 1º; 26, 258, ELIZA CAMPOS PARRA CHICARINO, 1.666.713-1, 22, 1º;
27, 148, MARIA DA CONSOLAÇÃO ANDRÉ, 188.756-4, 127, 1º; 27, 294, FLÁVIA
MARTINS DA SILVA, 1.442.984-5, 74, 2º; 31, 159, MARCONI GONZAGA TAVARES,
1.673.536-6, 49, 1º; 31, 160, ERIKA MAURIENN PINHEIRO DE FRANCO, 1.434.403-3,
34, 2º; 32, 244, SÔNIA MARIA ALVES GOMES, 137.340-4, 35, 1º; 32, 245, HYSNARA
GOMES LIMA DE LUCENA, 1.671.543-8, 19, 2º; 33, 137, RAQUEL ELISA DE AL-
MEIDA, 1.435.249-4, 50, 1º; 33, 78, LILIANE TRAVASSOS CAVALCANTI, 182.541-0,
36,2º; 34, 277, JACQUELINE RAMOS DE ANDRADE ANTUNES GOMES, 1.440.540-7,
97, 1º; 35, 259, ALEXANDRA ISABEL DE AMORIM LINO, 159.438-9, 75, 1º; 36, 209,
RODINEIDE SERAFIM GREGIS, 156.018-2, 55, 1º; 37, 284, FERNANDA PEREIRA DE
OLIVEIRA, 184.048-7, 25, 1º; 38, 291, VANESSA DA SILVA FERREIRA, 1.435.283-4, 42,
1º;39, 32, CAROLINE ALMEIDA FELIX, 1.440.483-4, 33, 1º; 40, 287, MARCELO MO-
REIRA CORGOZINHO, 1.672.972-2, 73, 1º; 41, 51, DAYANNY NOGUEIRA RODRI-
GUES ULHOA, 1.441.383-3, 41, 1º; 42, 124, EDIVALDA PEREIRA DE ABREU, 140.120-
3,50,1º; 42, 10, LUCIENE TEIXEIRA ARAÚJO, 1.435.297-4, 31, 2º; 43, 270, CLEBER
DOS SANTOS PINTO, 134.716-0, 35, 1º; 43, 184, ROSILENE MARIA DA APARECIDA,
179.995-9, 28, 2º; 44, 126, MARITÔNIA FERNANDES GUIMARÃES, 145.488-9, 39, 1º;
45, 240, SAMIR MIRANDA BITENCOURT, 1.675.255-4, 30, 1º; 45, 21, LEILA MARIA
DE SOUSA, 139.081-3, 23, 2º; 45, 18, CARLOS SAKR KHOURI, 130.592-1, 21, 3º, 45, 19,
TANIELA MARQUEZ DE PAULA, 171.218-7, 20, 4º; 46, 273, RODRIGO DE CAR-
VALHO RIBEIRO, 1.440.885-6, 26, 1º; 47, 33, MIRCE MEIRE GONÇALVES DE SOUSA
WILK, 1.435.189-7, 36, 1º; 47, 128, JAQUELINE DIAS CASTELO BRANCO, 1.435.623-
6, 35, 2º; 47, 129, MARIA LUIZA GARCIA OLIVEIRA, 1.673.748-2, 25, 3º; 47, 131,
EDMAR TEIXEIRA ALVES FILHO, 1.659.480-0, 21, 4º; 48, 195, FERNANDO DE MELO
BARBOSA SOUSA, 1.435.266-4, 20, 1º; 49, 275, RAÍSSA DE AQUINO RODRIGUES
FERREIRA, 179.735-2, 41, 1º; 52, 288, DÉBORA BARBOSA RONCA, 214.729-7, 64, 1º;
54, 293, GABRIELA JACARANDÁ ALVES, 154.719-4, 75, 1º; 56, 36, LUCYANA BER-
TOSO DE VASCONCELOS FREIRE, 154.616-3, 82, 1º; 56, 147, DJALMA TICIANI
COUTO, 130.904-8, 66, 2º; 56, 16, JÚLIA JARES NERY COSTA, 130.719-3, 48, 3º; 56, 17,
MARIA JOSÉ GAMEIRO REGA, 134.385-8, 42, 4º; 56, 232, LILIAN MENDES ATIK,
1.436.809-9, 34, 5º; 56, 96, ELIANE DE LOURDES SOARES DAS CHAGAS, 1.440.479-
6, 17, 6º; 56, 228, RAISSA NASCIMENTO LEAL, 1.673.101-8, 10, 7º; 57, 28, ELAINE
ARAÚJO CARVALHO, 171.543-7, 37, 1º; 57, 271, ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA,
134.422-6, 32, 2º; 58, 125, KARINE CARDOSO LEMOS, 159.436-2, 71, 1º; 58, 235,

NADIA GISLENE GOMES CARNEIRO, 169.876-1, 61, 2º; 59, 45, ANDREIA MORAIS
TEIXEIRA, 1.436.523-5, 36, 1º; 60, 185, ERICA ROSSIDONEA PEREIRA, 1.440.243-2,
67, 1º; 60, 164, GERUSA AMARAL DE MEDEIROS, 136.508-8, 65, 2º; 60, 246, ALINNE
MARTINS CONSERVA, 1.659.550-5, 30, 3º, 61, 205, ANA LÍGIA DA SILVA SOUSA,
159.601-2, 77,1º; 61, 83, LISSANDRA MARTINS SOUZA, 136.514-2, 73, 2º; 61, 106,
OLÍVIA SOUSA SILVA, 171.433-3, 62, 3º; 61, 179, ARLETE RODRIGUES CHAGAS DA
COSTA, 137.867-8, 48, 4º; 61, 220, NADIA PEREIRA NATAL, 147.104-X, 43, 5º; 64, 26,
CRISTIANNE PEREIRA NASCIMENTO TEIXEIRA, 1.435.217-6, 54,1º; 64, 24, NA-
DYELLE NOBERTO SOARES, 1.681.132-1, 24, 2º; 65, 169, KELLY DA SILVA CA-
VALCANTE RIBEIRO, 171.168-7, 70, 1º; 65, 201, HYGOR ALESSANDRO FIRME
ELIAS, 159.175-4, 58, 2º; 65, 203, AMANDA FEDEVJCYK DE VICO, 1.657.850-3, 49, 3º;
65, 196, MARÍLIA ALVES PEREIRA, 1.435.162-5, 46, 4º; 65, 276, MARIANA NICOLINI
BEZERRA, 1.670.863-6, 30, 5º; 65, 216, DÉBORA OLIVEIRA SANTOS, 1.675.105-1, 28,
6º; 66, 5, LETÍCIA DE MATOS ARAUJO NICOLLETTI, 156.118-9, 38, 1º; 67, 80, DÉ-
BORA CRISTINA CHARALLO CARVALHO, 146.810-3, 82, 1º; 68, 283, MARIA MA-
DALENA GUIMARÃES RODRIGUES, 142.497-1, 70, 1º; 69, 68, LIDIA CÂMARA PE-
RES, 1.672.879-3, 58, 1º; 69, 214, DIONNE HALLYSON SILVA DE SIQUEIRA, 132.681-
3, 48, 2º; 69, 65, MARIANA VIANA ALMEIDA, 1.675.234-1, 23, 3º; 70, 250, SE-
BASTIÃO GONÇALVES JÚNIOR, 137.330-7, 54, 1º; 71, 199, CAMILA FREITAS DE
MELO, 164.628-1, 38, 1º; 72, 300, LIDIANE MOREIRA DE PAIVA, 1.436.507-3, 35, 1º;
73, 114, EDNA LIVIA NOGUEIRA DE SOUSA, 188.775-0, 44, 1º; 74, 44, LARISSA DE
LIMA BORGES, 180.544-4, 58, 1º; 75, 15, CLEIDE ALVES DE ANDRADE LOPES,
142.989-2, 43, 1º; 76, 151, CAROLINA DO COUTO PINTO, 1.434.261-8, 40, 1º; 77, 161,
GLEITON LIMA ARAÚJO, 146.643-7, 49, 1º; 78, 248, LUCIANA BAYELI DE RESENDE
CORREIA, 179.870-7, 43, 1º; 80, 20, ALINE DA CUNHA DANIEL, 1.436.193-0, 37, 1º;
81, 289, LÍVIA BATISTA SILVA CARVALHO, 189.023-9, 38, 1º; 82, 59, MEIRY ELISA
NUNES SANTOS, 214.726-2, 42, 1º; 83, 1, ROSYLENE QUEIROZ MARIANO,
1.434.550-1, 49, 1º; 84, 132, MARCUS DANIEL LIMA, 1.657.955-0, 40, 1º; 86, 257,
CAROLINE JONAS REZAGHI RICOMINI NUNES, 171.566-6, 49, 1º; 87, 200, MICHEL-
LYNE VAZ DA CUNHA XAVIER, 196.582-4, 41, 1º; 88, 278, TATIANY CRISTINE
SILVA, 157.371-3, 43, 1º; 90, 139, RAFAEL CARDINALI RODRIGUES, 162.919-0, 63, 1º;
91, 120, ADRIANA ROSSI BONACASATA ROCHA DA CUNHA, 196.533-6, 43, 1º; 92,
143, NÁDIA COSTA DE ASSUNÇÃO, 196.590-5, 45, 1º; 93, 73, MARIA INÊS BORBA
DE ARAÚJO, 1.436.221-X, 56, 1º; 94, 67, JULIANA DE ANDRADE PASSOS, 196.453-4,
74, 1º; 96, 91, CAMILA DA COSTA BENARROS LINO, 1.443.866-6, 30, 1º, 96, 89,
ALINE MAYARA AZEVEDO CHAGAS, 1.657.940-2, 30, 2º; 97, 146, HELICÍNIA GIOR-
DANA ESPINDOLA PEIXOTO, 145.760-8, 79, 1ª; 98, 69, CARLOS EDUARDO DA
SILVA PORTELA, 1.442.983-7, 45, 1º; 98, 247, PAULA RAFAELA PONCE COSTA,
1.432.201-3, 27, 2º; 100, 92, EVELINE LUZ PEREIRA, 189.348-3, 43, 1º; 100, 88, BRUNA
RAFAELA DE AGUIAR FASSANARO, 180.587-8, 19, 2º; 101, 165, NADJA ACHKAR
PETRILHO DE MELO COE, 196.868-8, 28, 1º; 102, 166, JULIANA GARCIA PACHECO,
188.906-0, 73, 1º; 102, 167, ANTÔNIO CARLOS NUNES DE CARVALHO JUNIOR,
1.435.884-0, 46, 2º; 103, 204, VILMARA CARDOSO DE MACEDO, 197.097-6, 48, 1º;
104, 152, ANDRESSA DE FRANÇA ALVES FERRARI, 1.441.336-1, 39, 1º; 104, 153,
CHRISTINE PAULA MENEZES, 1.441.338-8, 33, 2º; 105, 282, FABIANA LOPES DI-
MAS, 158.985-7, 43, 1º; 105, 202, ANA CRISTINA MASSON, 195.759-7, 35, 2º; 106, 95,
ROSINEI CARDOSO DE SOUZA, 1.441.623-9, 25, 1º; 108, 171, MAIARA NICOLODI
IORIS, 196.534-4, 48, 1º; 111, 55, ROMEU SÉRGIO MARIA DE ALBUQUERQUE,
1.434.791-1, 48, 1º; 112, 70 WALESKA BATISTA FERNANDES, 1.441.400-7, 42, 1º; 113,
281, DALILA MATILDE FERREIRA DE REZENDE, 1.441.326-4, 40, 1º, 116, 295, CRIS-
TIANE HARUMI PINHEIRO SHINODA, 1.660.031-2, 30, 1º; 116, 292, TATIANA ASSIS
MOURA LOURENÇO, 1.659.911-X, 19, 2º, 117, 264, ANDRESSA CASTRO BERNARDO
GOMES, 192.868-6, 38, 1º; 118, 305, KÊNIA LÚCIA CRISOSTOMO CARDOSO,
1.441.363-9, 32, 1º; 119, 274, DANIEL GUILHERME RODRIGUES GAMA, 1.665.013-1,
16, 1º; 120, 82, IVAN GUILHERME HAMOUCHE ABREU, 1.434.657-5, 76, 1º; 121, 142,
ANA CLÁUDIA REIS DE MAGALHÃES, 145.611-3, 56, 1º; 124, 100, VALDELICE
NASCIMENTO DE FRANÇA, 188.909-5, 98, 1º; 124, 188, NEULABIHAN MESQUITA E
SILVA MONTENEGRO, 189.031-X, 51, 2º; 125, 255, JULIANA LARISSA MACHADO,
1.660.022-3, 21, 1º; 127, 99, ANGÉLICA ADJUTO, 154.648-1, 39, 1º; 128, 192, WIDNEY
DE CASTRO BAIÃO, 1.659.780-X, 40, 1º; 128, 38, JANAINA XAVIER JUNQUEIRA,
156.384-X, 39, 2º, 129, 85, PRISCILA BATISTA CORREA PARENTE, 1.436.455-7, 37, 1º;
130, 223, FERNANDO BESERRA LIMA, 154.582-5, 50, 1º; 130, 290, ANGELINA FREI-
TAS SIQUEIRA, 1.432.635-3, 48, 2º, 130, 265, FILIPPE VARGAS DE SIQUEIRA CAM-
POS, 1.432.551-9, 42, 3º; 131, 53, SIMONE SOTERO MENDONÇA, 137.584-9, 45, 1º,
132, 193, GLÁUCIA DE ÁVILA OLIVEIRA, 1.434.548-X, 54, 1º, 133, 58, LÍGIA TRIS-
TÃO CASANOVA, 1.441.364-7, 23, 1º, 134, 150, MARCELA VILARIM MUNIZ, 154.615-
5, 73, 1º; 134, 63, ONISLENE ALVES EVANGELISTA DE ALMEIDA, 1.670.922-5, 55, 2º;
134, 140, ADRIANA LIMA DE SALES, 1.659.666-8, 40, 3º; 134, 43, THALITA RADNI
OLIVEIRA PASSOS, 1.440.365-X, 31, 4º; 135, 172, ROZIENE ANDRADE SILVA,
165.270-2, 38, 1º; 135, 170, NATHASHA STELLA REIS, 1.436.841-2, 32, 2º, 136, 109,
PRISCILLA FLÁVIA DE MELO, 150.677-3, 76, 1º; 136, 105, CRISTIANE BEATRIZ
PEREIRA DE ARAÚJO, 1.438.489-2, 42, 2º; 136, 107, ANA CRISTINA TRANCHO DE
AZEVEDO, 1.657.962-3, 35, 3º; 136, 34, GABRIELA DELVAUX MAIA, 1.435.101-3, 32,
4º; 137, 256, JULIANA FROSSARD RIBEIRO MENDES, 180.321-2, 112, 1º, 137, 81,
GUILHERME DUPRAT CENICCOLA, 1.436.186-8, 93, 2º; 137, 194, STEFÂNIA ALVES
LIMA SILVA, 1.436.582-0, 63, 3º; 138, 41, LUISA BARRETO COSTA CORRÊA, 181.938-
0, 35, 1º; 139, 87, ESTELA RIBEIRO VERSIANI, 135.519-8, 93, 1º; 139, 260, CIBELLE
ANTUNES FERNANDES, 188.751-3, 83, 2º; 143, 230, DEBORA MARIA PEREIRA CA-
VALCANTI, 196.708-8, 32, 1º, 144, 174, MARCELLA MOREIRA JACOBSON, 196.469-
0, 27, 1º; 145, 52, JACKELINE DA COSTA FERREIRA ALENCAR, 1.441.402-3, 36, 1º,
146, 90, TATIANA MAGALHÃES SILVA, 1.435.200-1, 30, 1º, 147, 298, MARCELA DE
ANDRADE CONTI, 180.545-2, 48, 1º; 148, 40, MARIANA DE MELO LOPES GRAN-
ZOTTO, 180.393-X, 31, 1º, 149,110, POLYANA ALVES RODRIGUES, 150.579-3, 87, 1º;
150, 141, MARCOS BARBOSA PAINS, 1.434.417-3, 55, 1º; 151, 217, DENISE DO NAS-
CIMENTO PERCÍLIO, 135.696-8, 52, 1º, 152, 176, RAYANE ALVES TOMAZ MOREIRA,
1.440.226-2, 33, 1º, 153, 149, CYNTIA ELIZABETH FONSECA BOSCO, 179.772-7, 39,
1º, 156, 111, EMMANUELLE DE SIQUEIRA LEAL CAPELLINI, 1.432.905-0, 30, 1º; 157,
84, ADRIANA APARECIDA DE ANDRADE E SILVA, 1.657.866-X, 48, 1º, 158, 66,
TAINÁ GALVÃO CUNHA RODRIGUES, 1.435.126-9, 40, 1º, 158, 64, PABLO RIBEIRO
DE SOUSA, 1.435.818-2, 37, 2º; 158, 175, TATIANE AGUIAR CARNEIRO, 1.682.690-6,
33, 3º, 159, 86, JULYANA BICALHO MACHADO ASSUNÇÃO DA SILVA, 1.664.098-5,
35, 1º; 159, 42, THAYANE DA SILVA RORIZ, 1.436.961-3, 34, 2º; 161, 145, HENRIQUE
BARBOSA DE ABREU, 180.026-4, 101, 1º; 161, 211, KARYNE MIRANDA QUIRINO DE
SOUSA, 1.436.909-5, 71, 2º; 161, 62, RAYSSA SANTA CRUZ MONTEIRO, 1.436.616-9,
66, 3º; 161, 123, ELIANE ALBUQUERQUE BESERRA, 1.436.402-6, 61, 4º; 161, 178 ,
LORENA BATISTA DE OLIVEIRA, 1.662.366-5, 43, 5º; 161, 306, RAFAELA CAROLINA
GUERRA DO PRADO, 1.436.426-3, 37, 6º; 162, 301, LUDMILLA DOS SANTOS VAZ DE
MELO TAVARES, 1.434.413-0, 26, 1º; 162, 266, TÚLIO DE LUCENA PIRES, 1.680.132-
6, 19, 2º; 162, 267, DRYELE FERREIRA FLORES, 1.682.298-6, 18, 3º; 164, 93, ACZA
ARAÚJO SOARES DE ALCANTARA, 1.435.179-X, 89, 1º; 164, 134, KELLY FREITAS



Diário Oficial do Distrito Federal Nº 40, quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018PÁGINA 38

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018022800038

MARTINS, 172.602-1, 63, 2º; 164, 79, LARYSSA WANDERLEY LOPES, 1.659.053-8, 49,
3º; 164, 190, DAYANNE GOMES SANTOS DO CARMO, 1.675.574-X, 42, 4º; 164, 263,
VANILDA PULHEZ DOS SANTOS, 1.440.451-6, 31, 5º; 165, 304, JOÃO PAULO CUS-
TÓDIO JATOBÁ, 1.432.118-1, 44, 1º; 165, 102, BRUNA GRANATO DE CAMARGOS,
1.438.661-5, 44, 2º; 165, 229, ALLISSON LUÍS DE SOUZA LIMA, 1.432.765-1, 41, 3º;
165, 47, MARCOS ANTONIO DA SILVA, 1.443.884-4, 39, 4º; 166, 144, MAÍRA SIL-
VEIRA COELHO, 180.300-X, 75, 1º; 166, 269, BRUNA DE ABREU TOSCANO SOUZA,
180.256-9, 75, 2º; 166, 207, LUCIANA BARROS ALMEIDA ROCHA, 1.436.166-3, 64, 3º;
166, 168, RILDO BATISTA DE SOUZA, 129.014-2, 30, 4º; 166, 191, LISIANE CON-
CEIÇÃO SOARES VILELA, 1.665.839-6, 20, 5º; 167, 56, NAYARA DA SILVA LISBOA,
1.435.447-0, 68, 1º; 167, 74, CAIO CÉSAR GOMES LU FERREIRA, 1.675.346-1, 47, 2º;
167, 154, TATIANE HELENA SPOTORNO DE CARVALHO DUARTE, 183.376-6, 36, 3º;
168, 210, DRIELLE SOUZA CAVALCANTE, 1.676.653-9, 44, 1º; 169, 121, GUILHERME
PACHECO MODESTO, 1.443.630-2, 40, 1º; 170, 177, VANESSA TELES FELINTO MEL-
LO, 179.929-0, 57, 1º; 170, 158, CAROLINE SOARES MENEZES, 1.440.078-2, 53, 2º;
171, 37, PAULO VIEIRA DE FREITAS, 1.440.244-0, 33, 1º; 171, 127, SIMONE RO-
DRIGUES DA SILVA ARAÚJO, 1.670.976-4, 20, 2º; 171, 299, DAVIDSON GREGORIO
DE LUCENA, 1.440.165-7, 20, 3º; 172, 54, PÂMELLA KAROLINE DE MORAIS,
1.680.319-1, 41, 1º; 173, 272, DEBORA MELO RIBEIRO, 1.659.912-8, 42, 1º; 174, 46,
ANA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA SANTOS,119.952-8, 50, 1º; 174, 208, ADRIANA DE
UZEDA CUNHA COUTO, 214.696-7, 33, 2º; 174, 280, VIVIANE LAMOUNIER PENNA
BARBOSA, 1.666.690-9, 31, 3º; 175, 122, DANIELLA DE MOURA RESENDE, 180.482-
0, 61, 1º, 175, 162, ALFREDO BORGES DE ALMEIDA NETO, 1.675.202-3, 40, 2º; 176,
113, ÂNGELA FERREIRA BARROS, 156.126-X, 102, 1º; 176, 136, VIRGINIA CUNHA
DE ALMEIDA, 1.435.883-2, 62, 2º; 177, 138, MARILYN CRISTHIANY ROOSEVELT
BEZERRA, 1.659.479-7, 34, 1º; 177, 115, ANA ANGÉLICA BARBOSA SAMPAIO,
1.435.085-8, 33, 2º; 178, 7, REBECA DE CASTRO MARINHO FERREIRA, 195.757-0, 26,
1º; 179, 183, LUZ MARINA ALFONSO DUTRA, 1.441.724-3, 111, 1º; 180, 186, MA-
RIANA SILVA MELENDEZ ARAÚJO, 196.402-X, 90, 1º; 181, 94, FERNANDA BE-
ZERRA QUEIROZ FARIAS, 143.091-2, 83, 1º, 182, 251, ANA LÚCIA RIBEIRO SA-
LOMON, 139.753-2, 92, 1º; 183, 227, NATHALI FELICIA MINEIRO DOS SANTOS
GARRETT, 1.431.210-9, 50, 1º, 184, 236, PRISCILA VITORINO SANTOS, 1.659.641-2,
32, 1º; 185, 108, LIDIANA SOUSA CASTRO, 145.723-3, 77, 1º; 186, 187, PATRÍCIA
BARBOSA FREIRE, 188.753-X, 64, 1º; 187, 39, IONE BATISTA NUNES LACERDA,
1.440.305-6, 47, 1º; 187, 57, ANNY KELLY BORGES FONSECA, 1.671.369-9, 42, 2º; 187,
182, MARIANA CALÇA EVARISTO, 1.436.571-5, 42, 3º; 188, 9, FLAVIA DE CAR-
VALHO ANTUNES VIEIRA RIBEIRO, 1.435.868-9, 46, 1º; 188, 173, MAX FERNANDES
DE MOURA, 1.443.864-X, 28, 2º; 188, 60, JULIANA DIAS AREDA VASCONCELOS
DURANS, 1.432.436-9, 27, 3º, 189, 112, SHEILA BORGES, 142.822-5, 58, 1º; 190, 117,
MARIA JESUS LEITE DA SILVA, 179.876-6, 69, 1º; 190, 35, VICTOR ROBERTO SAN-
TOS COSTA, 1.440.275-0, 53, 2º; 190, 116, DÉBORA FERREIRA BUENO MENDES,
163.062-8, 53, 3º; 191, 157, FLÁVIO DA SILVA BORGES, 145.622-9, 45, 1º; 192, 135,
ANA CRISTINA FERREIRA DOS REIS ALMEIDA, 1.657.967-4, 40, 1º; 193, 219, NEU-
ZA MOREIRA DE MATOS, 139.744-3, 66, 1º, 194, 4, HUDSON AZEVEDO PINHEIRO,
1.432.934-4, 69, 1º; 195, 48, RODRIGO LEITE BERTOLINI, 1.658.066-4, 33, 1º; 196, 181,
RENATO VALDUGA, 180.310-7, 63, 1º; 197, 71, DENISE RIBEIRO RABELO SUZUKI,
157.030-7, 38, 1º; 198, 118, SORAYA BARBOSA RODRIGUES, 145.623-7, 57, 1º; 199,
215, JOYCE MARA FLORENCIO ISIDRO, 1.666.788-3, 19, 1º; 200, 156, MARIA DA
GRAÇA CAMARGO NEVES, 135.258-X, 105, 1º; 200, 238, VALÉRIA BATISTA DA
SILVA, 183.663-3, 51, 2º; 200, 261, FLÁVIA AVANCINI FERREIRA, 141.738-X, 49, 3º;
200, 225, THAIS RIBEIRO DE CARVALHO DOURADO, 1.441.396-5, 43, 4º, 201, 22,
MARCIA ARAÚJO DE SOUSA, 1.443.585-3; 35 1º; 202, 286, ROSANE SARAIVA DE
MELO, 1.672.276-0, 29, 1º; 203, 221, ALINE MELO NASCIMENTO HORINO, 173.782-
1, 40, 1º; 205, 101, ALEXANDRE PEREIRA FONSECA, 1.677.250-4, 18, 1º; 207, 29 ,
THAIS DE PAULA LIMA MENDES, 1.440.968-2, 56, 1º; 207, 130, ANDRESSA CRIS-
TINA XAVIER BISPO, 1.680.829-0, 15, 2º; 209, 97, NAYARA ALMEIDA FERNANDES
GOES, 1.432.647-7, 42, 1º; 209, 11, LUANA PETRUCCIO CABRAL MONTEIRO GUE-
DES, 1.442.400-2, 32, 2º; 210, 197, OCANIA DA COSTA VALE, 1.659.956-X, 43, 1º; 212,
30, MARIANA COSTA SPEHAR, 151.356-7, 49, 1º; 213, 98, JOSEFA JOELMA SILVA
DOS SANTOS, 179.794-8, 32, 1º; 214, 237, GLAUCIA HELENA GIMENES FERREIRA,
183.557-2, 39, 1º; 214, 239, CRISTIANE GONÇALVES DOS SANTOS, 180.149-X, 22, 2º;
215, 8, PRISCILA RABELO GUIMARÃES DUARTE, 180. 165-1, 37, 1º; 216, 72, LI-
SANDRA PARCIANELLO MELO IWAMOTO, 156.617-2, 60, 1º; 217, 242, LUCIENY
SILVA MARTINS SERRA, 1.440.857-0, 54, 1º; 218, 222, IONÁ IRBER, 150.585-8, 70, 1º;
219, 241, ADRIANA DE REZENDE DIAS, 151.736-8, 55, 1º; 221, 76, RENATA DE
MORAES OLIVEIRA AVENDANO, 139.103-8, 42, 1º; 223, 133, MARIA APARECIDA
BARBOSA DO NASCIMENTO, 131.048-8, 58, 1º; 224, 75, NATALIA MELO DE AL-
MEIDA, 188.630-4, 34, 1º; 225, 231, ALISSANDRA ALVES RODRIGUES, 139.367-7, 27,
1º.

SOCIEDADE DE TRANSPORTES COLETIVOS DE BRASÍLIA LTDA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
1) Contrato n.º 01/2016 - TCB/REDE NACIONAL DE APRENDIZAGEM, PROMOÇÃO
SOCIAL E INTEGRAÇÃO - RENAPSI.; CNPJ: 37.381.902/0001-25; 2) Processo n.º
095.000.207/2015; Modalidade: Pregão Presencial nº 09/2015-TCB; 3) Data de publicação
do Contrato original: DODF Nº 43, de 04 de março de 2016, página 15; 4) Data de
Assinatura: 23 de fevereiro de 2018, 5) Objeto: Prorrogação do prazo de execução e vigência
do instrumento do contrato por mais 24 (vinte e quatro) meses, a partir de 28 de fevereiro de
2018; Programa de trabalho: 26122600185170079; Unidade Orçamentária: 26.201; Natureza
da Despesa: 33.90.39.65; Fonte: 220. 6) Assinantes: P/TCB Diretor Presidente - ANDRÉ
BRANDÃO PÉRES; Diretor Administrativo e Financeiro - ROBERTO MEDEIROS SAN-
TOS. e P/ REDE NACIONAL DE APRENDIZAGEM, PROMOÇÃO SOCIAL E INTE-
GRAÇÃO - RENAPSI - Representante Legal - LUCAS VIEIRA DA SILVA MEIRA.

COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2018
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF
O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO
FEDERAL - METRÔ-DF, no uso de suas atribuições e nos termos do Edital nº 01/2013,
publicado em 12/12/2013, no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF e com base no
Processo nº 0000832-85.2017.5.10.0017, que tramitou perante a 17ª Vara do Trabalho de
Brasília, convoca CAROLINA GEANE DE SOUZA SOARES a comparecer à sede do
METRÔ-DF, na Avenida Jequitibá, lote 155, Águas Claras - DF, no dia 01/03/2018, de 8h30

às 11h30 e de 14h00 às 17h00, para tratar de sua admissão no emprego de PROFISSIONAL
DE SEGURANÇA METROFERROVIÁRIO - PSO.

MARCELO DOURADO

APLICAÇÕES DE PENALIDADE
Face às informações contidas nos autos do processo 097.000.550/2017, com fundamento no
Art. 5º, inciso III, do Decreto nº 26.851/2006, considerando que não foi exercido o direito de
interpor recurso e findado o prazo recursal, fica a empresa ONEVENCE Engenharia de
Segurança do Trabalho EIRELI - EPP, CNPJ: 23.896.433/0001-72 suspensa do direito de
licitar e contratar com a Administração pelo período de 90 (noventa) dias, a partir da data da
publicação, por descumprimento de obrigações editalícias.

Face às informações contidas nos autos do processo 097.000.550/2017, com fundamento no
Art. 5º, inciso III, do Decreto nº 26.851/2006, considerando que não foi exercido o direito de
interpor recurso e findado o prazo recursal, fica a empresa Flora Original Consultoria em
Meio Ambiente Ltda - ME, CNPJ: 12.696.701/0001-96 suspensa do direito de licitar e
contratar com a Administração pelo período de 45 (quarenta e cinco) dias, a partir da data da
publicação, por descumprimento de obrigações editalícias.

Face às informações contidas nos autos do processo 097.000.776/2017, com fundamento no
Art. 7º, da Lei nº 10.520/2002 e no Art. 5º, inciso III, do Decreto nº 26.851/2006, con-
siderando que não foi exercido o direito de interpor recurso e findado o prazo recursal, fica
a empresa INOVAR - Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda., CNPJ:
26.635.143/0001-63 suspensa do direito de licitar e contratar com a Administração pelo
período de 90 (noventa) dias, a partir da data da publicação, por descumprimento de
obrigações editalícias.

MARCELO DOURADO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO DÉCIMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2013
PROCESSO Nº 113.001.813/2013 - PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL e REAL JG SERVIÇOS GERAIS EIRELI. - OB-
JETO: Fica renovado o contrato por até 12(doze) meses, devendo encerrar-se em 18/02/2019,
ou até a conclusão do procedimento licitatório em curso (processo nº 113-000587/2017).-
VALOR: O valor do contrato passa a ser de R$ 1.025.168,40(Um milhão e vinte e cinco mil
e cento e sessenta e oito reais e quarenta centavos). - DATA DA ASSINATURA: 23/02/2018.
- ASSINANTES: Pelo DER/DF: Eng.º MÁRCIO BUZAR; Pela Contratada: JOSÉ GOMES
FERREIRA FILHO.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002-2018

Aquisição de Material Permanente: Caminhão para transporte de servidores e materiais,
conforme especificações constantes do termo de referência em anexo, Processo nº
113.009822/2017. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 27 de
fevereiro de 2018, com valor estimado de R$ 541.197,00.
Comunicamos aos interessados que está adiada "SINE DIE" a abertura do Pregão acima.

Em 27 de fevereiro de 2018.
CÉLIA MARIA SIQUEIRA LEAL

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66-2017

Objeto: Registro de Preços para a eventual locação por diárias, de módulos contêineres-
refeitórios, banheiros químicos e banheiros químicos-móveis, conforme especificações cons-
tantes do termo de referência em anexo, Processo nº 113.010624/2016. Data e horário para
recebimento das propostas: até 09h00min do dia 09 de março de 2018, com valor total anual
estimado de R$ 8.402.121,00.
Os respectivos editais poderão ser retirados exclusivamente nos endereços eletrônicos
www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio edital.

Em 27 de fevereiro de 2018.
CÉLIA MARIA SIQUEIRA LEAL

Diretora

SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE

EXTRATO DO CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO Nº 01/2018
Processo nº: 080.013500/2016 - Partes: SEEDF X UNINTER EDUCACIONAL S/A. Objeto:
a) realização de Estágio Curricular Obrigatório Supervisionado, sem remuneração, nas Uni-
dades Escolares da Rede Pública de Ensino do Distrito Federal ou nas Unidades Ad-
ministrativas da SEEDF, para acadêmicos regularmente matriculados no CENTRO UNI-
VERSITÁRIO INTERNACIONAL UNINTER, mantido pela UNINTER EDUCACIONAL
S/A, nos Cursos de Licenciatura em Artes Visuais, Filosofia, Geografia, História, Letras
(Língua Portuguesa e suas respectivas Literaturas), Matemática, Pedagogia e Sociologia; b)
a concessão de Bolsa de Estudo aos profissionais da Secretaria de Estado de Educação do
Distrito Federal - SEEDF, matriculados em cursos de Licenciatura, Bacharelado, Tecnólogo
ou Especialização, na modalidade à Distância, do CENTRO UNIVERSITÁRIO INTER-
NACIONAL UNINTER, mantido pela UNINTER EDUCACIONAL S/A; c) o desenvol-
vimento de ações de recíproco apoio técnico. Vigência: 02 (dois) anos a contar da sua
assinatura. Assinatura: 22/02/2018. Assinantes P/SEEDF: Júlio Gregório Filho. - P/ UNIN-
TER EDUCACIONAL S/A: Cristofer Adônis da Cruz.

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO

RESULTADO DEFINITIVO DE CLASSIFICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, por meio da
COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO, instituída
pela Portaria nº 110, de 22 de março de 2017, para adotar as providências necessárias à
execução do Chamamento Público, cujo objeto seja de atendimento gratuito a crianças de 0
a 5 anos, primeira etapa de Educação Básica, em período integral de 10 horas diárias, em
prédio próprio e por meio de gestão dos Centros de Educação de Primeira Infância - CEPI,
comunica aos interessados que após análise da documentação apresentada pela Organização
da Sociedade Civil, 00080-00013423/2018-39, obteve-se o seguinte resultado: OBRAS AS-
SISTENCIAIS DO CENTRO ESPÍRITA IRMÃO ÁUREO está devidamente CLASSIFI-
CADA, atendendo todos os critérios de classificação do Edital. Informamos que a Or-
ganização da Sociedade Civil classificada acima deverá apresentar os documentos de ha-
bilitação conforme o item 11 do Edital, no período de 27/02 a 01/03 no Edifício Sede II,
SGAN 607, Projeção D no Protocolo. Os autos ficam com vistas franqueadas aos in-
teressados.

ANITA AYRES DA FONSECA
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO


